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Charakterystyka przedsięwzięcia pn.:

„Budowa kanalizacji deszczowej oraz branży hydrologicznej w zakresie niezbędnej regulacji koryt cieków wodnych wraz z budową zbiorników retencyjnych”
Planowane przedsięwzięcie jest inwestycją celu publicznego polegającą na budowie kanalizacji deszczowej oraz niezbędnej regulacji koryt cieków wodnych (A, B, C, D) wraz z budową zbiorników retencyjnych. Przedsięwzięcie zlokalizowane jest w północnej części miasta Elbląg, na terenie Modrzewiny Południe, na działkach ewidencyjnych w obrębie 2: 6, 7, 13, 51/6, 56, 57, 62/5, w obrębie  27: 304/8. Inwestycja realizowana będzie na terenie położonym w zlewni rzeki Babicy stanowiącej prawy dopływ rzeki Elbląg. Obszar, na którym będzie planowane przedsięwzięcie obejmuje istniejące, utworzone w sposób naturalny cieki wodne, odprowadzające wody opadowe do rzeki Babicy. Szacunkowa powierzchnia przewidziana pod inwestycję wyniesie ok. 3,8 ha.

Inwestycja ma na celu  m. in. uregulowanie gospodarki wodami opadowymi oraz wzrost atrakcyjności terenów inwestycyjnych w obszarze dzielnicy Modrzewina Południe.

Inwestycja obejmuje:

· umocnienie skarp i dna kanału otwartego oraz wykonania kaskady dennej a także umocnienie skarpy i dna rzeki w rejonie miejsca zrzutu,
· wykonanie przegród w kanale z palisady zapewniających retencję odpływających wód (przegrody wysokości 0,9 m o działaniu ochronnym dla odbiornika poprzez spowolnienie odpływu i zabezpieczenie przed erozją),
· wykonanie umocnienia dna i skarp kanału oraz brzegu i dna odbiornika z materacy gabionowych,
· umocnienia skarp kanału powyżej umocnienia gabionowego, z wykorzystaniem geokraty,
· umocnienie skarp utworzonych w sposób naturalny cieków odprowadzających wody opadowe do rzeki Babicy (geokrata z obsianiem trawami),
· budowę kanału deszczowego pod drogą długości około 20m.

Z przedłożonej karty informacyjnej wynika, że główne roboty budowlane wykonywane będą na ciekach A, B, C i D – uchodzących do rzeki Babicy – prowadzących wodę tylko w czasie opadu deszczu. Planowane urządzenia na przedmiotowych ciekach  mają na celu opóźnianie odpływu wód opadowych do rzeki Babicy, chroniąc ją przed erozją. W korycie rzeki Babicy wykonywane będą jedynie roboty konserwacyjne, mające na celu umocnienie brzegów i dna koryta rzeki w  miejscu zrzutu wód opadowych.
Ciek A

Aktualnie do istniejącego cieku wprowadzane są wody opadowe z przelewu istniejącego zbiornika retencyjnego. Planowane jest wprowadzenie wód opadowych z projektowanego wylotu kanalizacji deszczowej. Na cieku planuje się wykonanie kaskady złożonej z 11 stopni, utworzonej z 11 przegród w postaci palisady o wysokości 0,90 m, na odcinku długości 168,0 m. 

W każdej przegrodzie znajdować się będzie znajdować się będzie szczelina o szerokości 0,10 m i wysokości 0,80 m, umożliwiająca opróżnienie kaskady w okresach bezdeszczowych. Planuje się wykonanie odcinka ujściowego do rzeki, o długości 10 m i spadku 0,1 %. Jako zabezpieczenie przeciwerozyjne cieku przewidziano zastosowanie materacy gabionowych oraz geokraty z obsiewem traw. Umocnienie geokratą na powierzchni ok. 2000 m2. Skarpy i dno rzeki Babicy umocnione zostaną gabionowymi w rejonie zrzutu wód opadowych.

Ciek B 


Do cieku spływają powierzchniowo wody opadowe z terenu ograniczonego 
od północy istniejącym rowem uchodzącym do dopływu rzeki Babicy o powierzchni 
ok. 4800 m2. W celu zahamowania dalszej erozji cieku przewiduje się zastosowanie materacy gabionowych oraz geokraty z obsiewem traw. Umocnienie geokratą na powierzchni ok. 
1920 m2.

Ciek C

Do cieku spływają wody opadowe z terenu o powierzchni ok. 3600 m2 . Przez górny odcinek cieku planowany jest przebieg drogi. Przed projektowaną drogą, przewiduje się wykonanie ziemnego zbiornika retencyjno-zbiorczego o wymiarach: długość 9,0 m; szerokość 3,0 m; głębokość 1,0 m; pojemność zbiornika V = 49,50 m3. Skarpy i dno zbiornika umocnione zostaną geokratą. W zbiorniku umieszczona zostanie studzienka przelewowa o średnicy DN 1200, z której poprowadzony zostanie przewód PCV 500 o długości 32,50 m, jako przepust pod projektowaną drogą, prowadzący do cieku C. Dno i skarpy cieku umocnione zostaną przeciwerozyjnie materacami gabionowymi oraz geokratą z obsiewem traw. Umocnienie geokratą na powierzchni ok. 14400 m2. Skarpy i dno rzeki Babicy umocnione zostaną materacami gabionowymi w rejonie zrzutu wód opadowych.

Ciek D

Do cieku wprowadzane są wody opadowe z przelewu istniejącego zbiornika retencyjnego oraz z wylotów istniejącej kanalizacji deszczowej. Przewiduje się m.in. wyprofilowanie dna cieku oraz umocnienie jego dna i skarp przy pomocy materacy gabionowych i geokraty z obsiewem traw. Umocnienie geokratą na powierzchni ok. 18900 m2. Ponadto planuje się umocnienie dna i brzegów rzeki Babicy materacami gabionowymi w rejonie zrzutu wód opadowych. 

          Z up. PREZYDENTA MIASTA 

                      Anna Kulik

                         Dyrektor

Departamentu Gospodarki Komunalnej

            i Ochrony Środowiska 

